



BZP.271.8.2024

Mosina, dnia 18 kwietnia 2024 r.

### Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na: **„Mechaniczne profilowanie dróg nieutwardzonych, tereny za Wartą, wiosna 2024 r. ”.**

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ WRAZ Z MODYFIKACJĄ SWZ

Zamawiający Gmina Mosina, działając na podstawie art. 284 ust. 2 w zw. z art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), dalej „ustawa Pzp”, przekazuje poniżej treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z udzieloną odpowiedzią:

#### Pytanie nr 1:

„W dokumentach pojawiła się niespójność dotycząca terminu realizacji zadania:

- a) Rozdział VIII SWZ: „Zamówienie należy zrealizować w terminie: do 30 dni od dnia zawarcia umowy.”;
- b) Załącznik nr 5 do SWZ § 2: „1. Termin realizacji umowy do 3 miesięcy od dnia zawarcia z zastrzeżeniem postanowień ust. 2. 2. Wykonawca zobowiązany jest wykonać przedmiot Umowy w ciągu 28 dni od pisemnego zlecenia Zamawiającego, złożonego w terminie wskazanym w ust. 1 niniejszego paragrafu. (...)”.

Który z powyższych zapisów jest obowiązujący?”.

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że prawidłowy termin realizacji umowy wynosi do 3 miesięcy od dnia zawarcia umowy. Wykonawca zobowiązany jest wykonać przedmiot Umowy w ciągu 28 dni od pisemnego zlecenia Zamawiającego. Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ w tym zakresie.

#### Pytanie nr 2:

„Kolejna niespójność dotyczy warunków udziału w postępowaniu:

- a) w Rozdziale XIX ust. 3 SWZ, określono jedynie zdolność w zakresie potencjału technicznego;
- b) Rozdział XX ust. 2 SWZ: „W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia (ust. 3 pkt 3.4. rozdziału XIX SWZ) Wykonawcy mogą polegać na zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby, jeśli podmioty te wykonują roboty budowlane lub usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane.”;
- c) Rozdział XXIX ust. 3 pkt 4) SWZ: „4) poświadczony za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę kopie dokumentów potwierdzających, że osoby wskazane w złożonym przez Wykonawcę wykazie osób posiadają wymagane przez Zamawiającego wykształcenie i doświadczenie zawodowe,”.

Czy potencjał dotyczący wykształcenia, kwalifikacji zawodowych i doświadczenia zawodowego jest wymagany do spełnienia?”.

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie określa warunków udziału w postępowaniu w zakresie wykształcenia, kwalifikacji zawodowych i doświadczenia zawodowego. Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ w tym zakresie.

**Pytanie nr 3:**

„Wnosimy o zmianę zapisu § 8 ust. 4 załącznika 5 do SWZ - projekt umowy:

a) aktualny zapis: „4. Zamawiający zapłaci za prawidłowo wystawioną przez Wykonawcę fakturę końcową w ciągu 30 (trzydzieści) dni od ich doręczenia Zamawiającemu, przelewem na konto Wykonawcy wskazane na fakturze.(...)”

b) proponowana zmiana: „4. Zamawiający zapłaci za prawidłowo wystawioną przez Wykonawcę fakturę końcową w ciągu 21 (dwudziestu jeden) dni od jej doręczenia Zamawiającemu, przelewem na konto Wykonawcy wskazane na fakturze.(...)”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanych zmian. Zamawiający załącza *Poprawiony projekt umowy* (zał. nr 5a do SWZ).

**Pytanie nr 4:**

„W § 6 ust. 23 załącznika nr 5 do SWZ - projekt umowy jest zapis: „Umieszczanie przez Wykonawcę w trakcie realizacji zamówienia reklam w pasie drogowym wymaga uzyskania przez niego (...) zezwolenia od Zarządu Dróg Miejskich w drodze decyzji administracyjnych (...)”.

*Prosimy o doprecyzowanie o jaki organ chodzi.”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wykreśla przedmiotowy zapis, wprowadzając *Poprawiony projekt umowy* (zał. nr 5a do SWZ).

**Pytanie nr 5:**

„W § 6 ust. 42 oraz w § 7 ust. 12 pkt 1) załącznika nr 5 do SWZ - projekt umowy mowa jest o książce obmiarów.

*Czy książka obmiarów jest obowiązkowym dokumentem?”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wykreśla przedmiotowy zapis, wprowadzając *Poprawiony wzór umowy* (zał. nr 5a do SWZ).

**Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji SWZ w następującym zakresie:**

- 1) Zmienia załącznik nr 5 do SWZ - Projekt umowy poprzez wprowadzenie *Poprawionego projektu umowy* - załącznik nr 5a do SWZ.
- 2) Zmianie ulega rozdział VIII, tj. „**TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA**”, i otrzymuje brzmienie :  
„Zamówienie należy zrealizować w terminie: do 3 miesięcy od dnia zawarcia umowy”
- 3) Zmianie ulega rozdział XXIX, tj. „**INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE MUSZĄ ZOSTAĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO**”, poprzez wykreślenie ust. 3 pkt. 4:  
„4) poświadczone za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę kopie dokumentów potwierdzających, że osoby wskazane w złożonym przez Wykonawcę wykazie osób posiadają wymagane przez Zamawiającego wykształcenie i doświadczenie zawodowe,”
- 4) Zmianie ulega rozdział XXIII ust. 1 SWZ, tj. „**SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT**” i otrzymuje brzmienie:

„Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy zakupowej <https://platformazakupowa.pl/pn/mosina/proceedings>, nie później niż do dnia **25 kwietnia 2024 r. godzina 11:00:00**. Za datę i godzinę złożenia oferty rozumie się datę i godzinę jej wpływu na Platformę zakupową, tj. datę i godzinę złożenia oferty wyświetloną na koncie Zamawiającego.”.

5) Zmianie ulega rozdział XXIV SWZ, tj. „**TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ**” i otrzymuje brzmienie:

„Termin związania ofertą wynosi: 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, określonym w rozdziale XXII SWZ. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu 24.05.2024 r.”.

4) Zmianie ulega rozdział XXV ust. 1 SWZ, tj. „**TERMIN OTWARCIA OFERT. CZYNNOŚCI ZWIĄZANE Z OTWARCIEM OFERT**” i otrzymuje brzmienie:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **25 kwietnia 2024 r. o godzinie 11:15:00**, na komputerze Zamawiającego, po odszyfrowaniu i pobraniu z Platformy zakupowej złożonych ofert.”

Zamawiający informuje, że wszelkie zmiany stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Załącznik: Poprawiony projekt umowy (zał. nr 5a do SWZ)

Z up. Burmistrza  
*Adam Eichorst*  
Zastępca Burmistrza